



MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Edital: PMH-220524-PE01-SEINFRA

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE HIDROLANDIA, sr.(a) Vanderlan Matos da Cruz, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico nº PMH220524PE01.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 621.634,80
LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 69.883,60

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: ARGAMASSA COLANTE AC I 20 KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,95	350,00	QUARTZOLIT	R\$ 4.182,50	R\$ 4.644,50	-R\$ 462,00

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: LUIZ MAURO FERREIRA

Item: AREIA. TIPO:NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA:MÉDIA GROSSA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 104,78	120,00	PROPRIA	R\$ 12.573,60	R\$ 13.520,40	-R\$ 946,80

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: AREIA. TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:FINA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 133,50	150,00	PROPRIA	R\$ 20.025,00	R\$ 22.249,50	-R\$ 2.224,50

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: BRITA. MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 0

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 180,00	25,00	PROPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 4.859,75	-R\$ 359,75

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: BRITA. MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 3

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 197,00	60,00	PROPRIA	R\$ 11.820,00	R\$ 12.712,20	-R\$ 892,20

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. TENSÃO ISOLAMENTO:300 V, TIPO:PARALELO, ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 283,25	30,00	MEGATRON	R\$ 8.497,50	R\$ 9.441,60	-R\$ 944,10



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. TIPO:PARALELO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, COR DA ISOLAÇÃO:BRANCA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 479,54	45,00	MEGATRON	R\$ 21.579,30	R\$ 23.977,80	-R\$ 2.398,50

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: LUIZ MAURO FERREIRA

Item: CABO PP. SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 X 2,5 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 545,00	30,00	MAX	R\$ 16.350,00	R\$ 23.427,00	-R\$ 7.077,00

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: CABO PP. CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO:MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO:3 X 2,5 MM2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 912,90	25,00	MEGATRON	R\$ 22.822,50	R\$ 25.358,25	-R\$ 2.535,75

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: LUIZ MAURO FERREIRA

Item: CAIXA D'ÁGUA. MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:CÔNICO, CAPACIDADE:1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 492,80	20,00	FORTLEV	R\$ 9.856,00	R\$ 10.597,80	-R\$ 741,80

Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: LUIZ MAURO FERREIRA

Item: CAIXA D'ÁGUA. MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:CÔNICO, CAPACIDADE:500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 376,45	20,00	FORTLEV	R\$ 7.529,00	R\$ 8.095,60	-R\$ 566,60

Lote 12:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: REVESTIMENTO PISO. MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, LARGURA:50 CM, COMPRIMENTO:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESMALTADO, PADRÃO: PEI 4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,40	400,00	CERBRAS	R\$ 16.560,00	R\$ 18.580,00	-R\$ 2.020,00

Lote 13:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: CIMENTO PORTLAND. MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,99	1500,00	MIZU	R\$ 62.985,00	R\$ 67.740,00	-R\$ 4.755,00

Lote 14:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: CIMENTO PORTLAND. MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,99	500,00	MIZU	R\$ 20.995,00	R\$ 22.580,00	-R\$ 1.585,00

Lote 15:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: EMULSÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDROSSILICATO CÁLCIO E SILICA DIATOMÁCEA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, DENSIDADE: 1.260 KG/M3, COR: PRETA, ODOR: INODORO, GRAU INFLAMABILIDADE: 320 °C, NORMAS TÉCNICAS: NBR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 385,00	50,00	QUARTZOLIT	R\$ 19.250,00	R\$ 21.100,00	-R\$ 1.850,00

Lote 16:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: FECHADURA. MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TRINCO: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL M

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 85,00	60,00	SOPRANO	R\$ 5.100,00	R\$ 5.833,20	-R\$ 733,20

Lote 17:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: FECHADURA. MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,00	60,00	SOPRANO	R\$ 4.380,00	R\$ 4.809,00	-R\$ 429,00

Lote 18:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: LUIZ MAURO FERREIRA

Item: VERNIZ INDUSTRIAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: COPOLÍMERO ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO: SELADOR, COR: BRANCA, TIPO ACABAMENTO: ACETINADO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 132,50	30,00	HIPERCOR	R\$ 3.975,00	R\$ 5.738,40	-R\$ 1.763,40

Lote 19:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: COMPENSADO MADEIRA. MATERIAL: CEDRO, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,60 M, ESPESSURA: 10 MM, APLICAÇÃO: FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 136,00	100,00	PROPRIA	R\$ 13.600,00	R\$ 15.129,00	-R\$ 1.529,00

Lote 20:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: LUIZ MAURO FERREIRA

Item: TUBO CONCRETO. DIÂMETRO NOMINAL: 800 MM, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 80 MM, TIPO: CENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO: ESGOTAMENTO RESIDUAL ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FERRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 245,00	80,00	ELDER	R\$ 19.600,00	R\$ 24.666,40	-R\$ 5.066,40

Lote 21:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: PORTA. LARGURA: 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 2,10 M



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 693,33	30,00	ALUVID	R\$ 20.799,90	R\$ 22.608,60	-R\$ 1.808,70

Lote 22:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: PORTAL MADEIRA. TIPO MADEIRA:MOGNO, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA:3,5 CM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 152,13	50,00	PROPRIA	R\$ 7.606,50	R\$ 8.268,00	-R\$ 661,50

Lote 23:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: SELADOR TINTA PREDIAL. ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:ACRÍLICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 99,97	50,00	HIPERCOR	R\$ 4.998,50	R\$ 5.433,00	-R\$ 434,50

Lote 24:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TAMBOR. MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:200 L, TIPO TAMPA:REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA:ENCAIXE, APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR:AZUL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 165,00	100,00	PLASTIC	R\$ 16.500,00	R\$ 18.261,00	-R\$ 1.761,00

Lote 25:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TELA METÁLICA. MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO TELA:SOLDADA, TIPO ABERTURA MALHA:QUADRANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA:15 X 15 CM, DIÂMETRO FIO:4,20 MM, COMPRIMENTO:3 M, ALTURA:2 M, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 141,64	120,00	GERDAU	R\$ 16.996,80	R\$ 18.475,20	-R\$ 1.478,40

Lote 26:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TELHA. MATERIAL:CERÂMICA, TIPO:COLONIAL, COMPRIMENTO:46 CM, LARGURA:18 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,93	15000,00	PROPRIA	R\$ 13.950,00	R\$ 15.150,00	-R\$ 1.200,00

Lote 27:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: REVESTIMENTO TEXTURA. COR:BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:ALVENARIA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO:DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO:TEXTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESI

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 109,00	50,00	HIPERCOR	R\$ 5.450,00	R\$ 5.925,00	-R\$ 475,00

Lote 28:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TIJOLO. MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FURADO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:19 CM, ESPESSURA:10 CM, PESO:2.800 G, QUANTIDADE FUROS:8 UN, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:ESTRUTURAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	--------	---------------	----------------------	------------



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,97	17000,00	PROPRIA	R\$ 16.490,00	R\$ 18.360,00	-R\$ 1.870,00

Lote 29:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TINTA ESMALTE. SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO:ACETINADO, COR:GELO, DILUENTE INDICADO:AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,70	120,00	HIPERCOR	R\$ 11.724,00	R\$ 12.744,00	-R\$ 1.020,00

Lote 30:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TINTA ESMALTE. SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:AMARELO TRATOR, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 109,41	120,00	HIPERCOR	R\$ 13.129,20	R\$ 14.270,40	-R\$ 1.141,20

Lote 31:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TINTA ESMALTE. SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:CINZA, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,70	120,00	HIPERCOR	R\$ 11.724,00	R\$ 12.744,00	-R\$ 1.020,00

Lote 32:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TINTA. COR:AZUL, APLICAÇÃO:COMPOSIÇÃO DIGITAL, PAREDES E PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PIGMENTOS, SUBSTÂNCIA ADESIVA, PARA RÉCORTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 322,80	80,00	HIPERCOR	R\$ 25.824,00	R\$ 28.069,60	-R\$ 2.245,60

Lote 33:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TINTA ESMALTE. SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:PISO, COR:CINZA CHASSIS, MATERIAL:COMPONENTE POLIURETANO, RENDIMENTO:15 M2/GL/2 DEMÃOS, TIPO:SINTÉTICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,70	50,00	HIPERCOR	R\$ 4.885,00	R\$ 5.310,00	-R\$ 425,00

Lote 34:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA. COMPONENTES:TRILHO DE CONCRETO ARMADO/BLOCO DE EPS (POLIEST, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO:TRELIÇADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 54,52	1000,00	PROPRIA	R\$ 54.520,00	R\$ 59.260,00	-R\$ 4.740,00

Lote 35:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:32 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:2,10 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,90	120,00	HORIZONTE	R\$ 6.708,00	R\$ 7.291,20	-R\$ 583,20

Lote 36:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:40 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:40 MM, ESPESSURA PAREDES:2,40 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 71,30	120,00	HORIZONTE	R\$ 8.556,00	R\$ 9.300,00	-R\$ 744,00

Lote 37:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:50 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:50 MM, ESPESSURA PAREDES:3 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 81,92	120,00	HORIZONTE	R\$ 9.830,40	R\$ 10.684,80	-R\$ 854,40

Lote 38:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:60 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:60 MM, ESPESSURA PAREDES:3,30 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 141,68	120,00	HORIZONTE	R\$ 17.001,60	R\$ 18.480,00	-R\$ 1.478,40

Lote 39:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:100 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:70 MM, ESPESSURA PAREDES:1,20 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C, TIPO:LEVE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 111,88	200,00	HORIZONTE	R\$ 22.376,00	R\$ 24.322,00	-R\$ 1.946,00

Lote 40:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:150 MM, COMPRIMENTO:6 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 184,43	100,00	HORIZONTE	R\$ 18.443,00	R\$ 20.047,00	-R\$ 1.604,00

Lote 41:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:40 MM, COMPRIMENTO:3 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,04	150,00	HORIZONTE	R\$ 8.256,00	R\$ 8.974,50	-R\$ 718,50

Lote 42:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:50 MM, COMPRIMENTO:3 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 71,93	150,00	HORIZONTE	R\$ 10.789,50	R\$ 11.728,50	-R\$ 939,00

Lote 43:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:75 MM, COMPRIMENTO:3 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 78,18	80,00	HORIZONTE	R\$ 6.254,40	R\$ 6.798,40	-R\$ 544,00

Lote 44:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:25 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:1,70 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,28	250,00	HORIZONTE	R\$ 6.320,00	R\$ 6.870,00	-R\$ 550,00

Lote 45:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:20 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:1,50 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,24	150,00	HORIZONTE	R\$ 3.036,00	R\$ 3.300,00	-R\$ 264,00

Lote 46:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VASSOURA. MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO:GARI

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,54	100,00	MOMFORT	R\$ 3.154,00	R\$ 3.428,00	-R\$ 274,00

Lote 47:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO. MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO:10 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 74,24	90,00	GERDAU	R\$ 6.681,60	R\$ 7.263,00	-R\$ 581,40

Lote 48:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO. MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-60B, COMPRIMENTO:12 M, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, DIÂMETRO:12,5 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 106,96	50,00	GERDAU	R\$ 5.348,00	R\$ 5.813,00	-R\$ 465,00

Lote 49:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO. MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO:8 MM



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,58	120,00	GERDAU	R\$ 6.189,60	R\$ 6.727,20	-R\$ 537,60

Lote 50:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO. MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-60, COMPRIMENTO:12 M, PESO:1,31 KG, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO:4,2 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,34	300,00	GERDAU	R\$ 4.602,00	R\$ 5.001,00	-R\$ 399,00

Lote 51:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO. MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO:6,30 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,96	150,00	GERDAU	R\$ 4.794,00	R\$ 5.211,00	-R\$ 417,00

Lote 52:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MOURAO RODRIGUES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item: LAJOTA. MATERIAL:BARRO COZIDO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, APLICAÇÃO:LAJE, COR:VERMELHA, COMPRIMENTO:27 CM, LARGURA:25 CM, ESPESSURA:7 CM, PESO:2.630 G, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NÃO APLICÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,24	10000,00	PROPRIA	R\$ 12.400,00	R\$ 13.500,00	-R\$ 1.100,00

Data e horário da Homologação:

17 de junho de 2024 às 08:03

Vanderlan Matos da Cruz
Secretaria Geral de Despesas